Novatours – Vision Tours 04-2015; contrato al que se adhirió el Instituto 

Colombiano de Bienestar Familiar “Cecilia De la Fuente de Lleras” -ICBF-

, a través de la orden de compra No. 13098 del 22 de diciembre de 2016.  

2.2. Se condene a SUBATOURS SAS, a pagar la suma de MIL CIENTO 

NOVENTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL 

OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS (($ 1.198.437.877) MONEDA LEGAL 

o la suma de mayor valor que resulte probada y sustentada en el 

proceso judicial, como valor a reintegrar al Instituto Colombiano de 

Bienestar Familiar “Cecilia De la Fuente de Lleras” -ICBF-, de acuerdo con 

el ejercicio de contraste de precios realizado por auxiliar de la justicia

[...]

que evidencie la diferencia entre el valor cobrado por la agencia de 

viajes demandada, con el valor efectivamente pagado a cada 

aerolínea, conforme se indica en el informe final de supervisión y sus 

documentos anexos.  

2.3. Se condene a SUBATOURS S.A.S., a pagar la suma de MIL 

DOSCIENTOS QUINCE MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL 

SEISCIENTOS SEIS PESOS MONEDA CORRIENTE ($1.215.245.606), o la suma 

de mayor valor que resulte probada y sustentada en el proceso judicial, 

como cláusula penal establecida en el Acuerdo Marco de Precios de 

suministro de tiquete en favor de las entidades compradoras.  

2.4. Se liquide en sede judicial la Orden de Compra No.